
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.6.2021/p.32 

1/10 

32) CONFERIMENTO INCARICHI PREMIALI AL PERSONALE DOCENTE E TECNICO-

AMMINISTRATIVO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ……………….., 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO Regolamento per la disciplina del fondo di ateneo per la premialità ai 

sensi dell’art. 9 della legge n. 240/2010” (D.R. n. 60/2021), che 

disciplina la costituzione e le modalità di utilizzo del fondo e definisce 

il procedimento di attribuzione dei compensi; 

ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di Economia, nel corso della riunione 

del 16.03.2021 (delibera prot. n. 27538-II/8 del 06.06.2021 – Rep. n. 

535/2021) ha approvato l’avvio di un progetto di miglioramento dei 

servizi amministrativi denominato “Analisi dei processi amministrativo 

contabili relativi ai progetti di ricerca del Dipartimento di Economia – 

ricostruzione e ricalcolo” dettagliatamente illustrato in allegato; 

DATO ATTO che il progetto ha la finalità di verificare la coerenza tra quanto risulta 

contabilizzato in UGOV e quanto riportato su apposite schede 

sintetiche di ogni progetto da cui devono risultare: finanziamento 

complessivo del progetto con indicazione delle tranche ricevute e da 

ricevere (con le relative scadenze), i costi rendicontati, l'esito delle 

rendicontazioni e la scadenza del progetto. Per la sua realizzazione è 

prevista la costituzione di un gruppo di lavoro composto da personale 

tecnico – amministrativo afferente al Dipartimento e 

dell’Amministrazione Centrale, per i quali è proposto, altresì il 

riconoscimento di un compenso premiale, come di seguito indicato: 

 

PERSONALE ATTIVITA’ DA SVOLGERE 
IMPORTO 

DELLA 
PREMIALITA’ 

Rocco Rosa Coordinatore del progetto 6.500 

Francesca Pietradura 

RICOSTRUZIONE E RICALCOLO DI TUTTI I 
PROGETTI A PARTIRE DALLA RIAPERTURA DEI 
RATEI E RISCONTI ALL’1.01.2014 PER OGNI 
PROGETTO E PER OGNI SINGOLO ESERCIZIO 
FINANZIARIO CON SISTEMAZIONE DELLE 
PARTITE CONTABILI AL 31/12/2021. 
CREAZIONE DI PROGETTI AD HOC CON 
TASSONOMIA NON RISCONTABILE E RIPORTO 
DELLE RISULTANZE CONTABILI NELL’ESERCIZIO 
2022 

3.500 

Veronica Dota 

RICOSTRUZIONE E RICALCOLO DI TUTTI I 
PROGETTI A PARTIRE DALLA RIAPERTURA DEI 
RATEI E RISCONTI ALL’1.01.2014 PER OGNI 
PROGETTO E PER OGNI SINGOLO ESERCIZIO 
FINANZIARIO CON SISTEMAZIONE DELLE 
PARTITE CONTABILI AL 31/12/2021. CREAZIONE 
DI PROGETTI AD HOC CON TASSONOMIA NON 
RISCONTABILE E RIPORTO DELLE RISULTANZE 
CONTABILI NELL’ESERCIZIO 2022 

2.500 

Francesco Ametta 

RICOSTRUZIONE E RICALCOLO DI TUTTI I 
PROGETTI A PARTIRE DALLA RIAPERTURA DEI 
RATEI E RISCONTI ALL’1.01.2014 PER OGNI 
PROGETTO E PER OGNI SINGOLO ESERCIZIO 
FINANZIARIO CON SISTEMAZIONE DELLE 
PARTITE CONTABILI AL 31/12/2021. CREAZIONE 
DI PROGETTI AD HOC CON TASSONOMIA NON 
RISCONTABILE E RIPORTO DELLE RISULTANZE 
CONTABILI NELL’ESERCIZIO 2022 

2000 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.6.2021/p.32 

2/10 

Maria Michela Barbone 

RICOSTRUZIONE E RICALCOLO DI TUTTI I 
PROGETTI A PARTIRE DALLA RIAPERTURA DEI 
RATEI E RISCONTI ALL’1.01.2014 PER OGNI 
PROGETTO E PER OGNI SINGOLO ESERCIZIO 
FINANZIARIO CON SISTEMAZIONE DELLE 
PARTITE CONTABILI AL 31/12/2021. 
CREAZIONE DI PROGETTI AD HOC CON 
TASSONOMIA NON RISCONTABILE E RIPORTO 
DELLE RISULTANZE CONTABILI NELL’ESERCIZIO 
2022 

2000 

Giovanni Lo Greco 

RICOSTRUZIONE E RICALCOLO DI TUTTI I 
PROGETTI A PARTIRE DALLA RIAPERTURA DEI 
RATEI E RISCONTI ALL’1.01.2014 PER OGNI 
PROGETTO E PER OGNI SINGOLO ESERCIZIO 
FINANZIARIO CON SISTEMAZIONE DELLE 
PARTITE CONTABILI AL 31/12/2021. CREAZIONE 
DI PROGETTI AD HOC CON TASSONOMIA NON 
RISCONTABILE E RIPORTO DELLE RISULTANZE 
CONTABILI NELL’ESERCIZIO 2022 

2.000 

Amm.ne c.le 

n.2 unità da individuare a cura del 

Direttore Generale 

RICOSTRUZIONE E RICALCOLO DI TUTTI I 
PROGETTI A PARTIRE DALLA RIAPERTURA DEI 
RATEI E RISCONTI ALL’1.01.2014 PER OGNI 
PROGETTO E PER OGNI SINGOLO ESERCIZIO 
FINANZIARIO CON SISTEMAZIONE DELLE 
PARTITE CONTABILI AL 31/12/2021. CREAZIONE 
DI PROGETTI AD HOC CON TASSONOMIA NON 
RISCONTABILE E RIPORTO DELLE RISULTANZE 
CONTABILI NELL’ESERCIZIO 2022 

3.500 

Totale progetto  22.000,00 

 

CONSIDERATO che, per quanto attiene al finanziamento del progetto, il Rettore 

riferisce che il Consiglio del Dipartimento di Economia ha deliberato 

di destinare le seguenti risorse, rivenienti da economie di progetti e 

attività conto terzi chiusi: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO che il Consiglio del Dipartimento di Economia ha autorizzato la 

concentrazione di tali risorse nell’ambito del nuovo progetto “Analisi 

dei processi amministrativo contabili relativi ai progetti di ricerca del 

Dipartimento di Economia – ricostruzione e ricalcolo” e che, tuttavia, 

deve intendersi che la corresponsione dei compensi premiali è 

subordinata al trasferimento delle risorse in parola dal Dipartimento al 

Fondo di Ateneo per la premialità; 

ATTESO che, in conformità a quanto proposto dal Dipartimento, le attività 

progettuali dovranno concludersi entro il 28.02.2022; 

ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di “Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione” - DISTUM nel corso della 

riunione del 05.06.2021 (delibera prot. n. 2385-VII/4 dell’11.05.2021- 

Rep. n. 486/2021) ha approvato la proposta di conferimento dei 

seguenti incarichi premiali per attività aggiuntive di ricerca al 

personale docente e ricercatore per attività aggiuntive nell’ambito del 

progetto: “European MOOC Consortium – Labour Market (EMC-LM) 

CANONECONV.INNOVAGRITECHANNO2015-F.CONTO 
2.209,42 

COMMERCIALE_MONTI_DAUNI_REGANATI_2009 
12.413,92 

LOCAZIONE_AULE_2020_DIRETTORE_DIPARTIMENTO 
2.507,45 

20121MASTEREC.GEST.ATT.TURIST.F.REGANATI 
4.869,21 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.6.2021/p.32 

3/10 

– programma KA2: Cooperation for innovation and the exchange of 

good practices”: 

Docente Incarico Compenso premiale 

Prof. Luigi 

TRAETTA 

WP – disseminazione 

dei risultati 
€ 1.028,00 

Prof. Giovanni 

Messina 
WP – analisi dei risultati € 5.397,00 

Prof.ssa Rossella 

Palmieri 

WP – disseminazione 

dei risultati 
€ 1.799,00 

Prof.ssa Giusi 

Antonia Toto 
WP – analisi dei risultati € 5.140,00 

 

ATTESO che le attività oggetto degli incarichi sopra illustrati dovranno 

terminare in coerenza con il termine delle attività progettuali 

finanziate, fissato al 31.12.2021; 

ATTESO altresì, che il Consiglio del Dipartimento DISTUM, sempre nel corso 

della riunione del 05.05.2021, ha già autorizzato il trasferimento delle 

risorse finalizzate al pagamento delle premialità, rivenienti dalle 

risorse finanziarie che si renderanno disponibili al termine del 

progetto, al Fondo di Ateneo per la premialità; 

ATTESO che l’Agenzia Regionale per le Politiche Attive del Lavoro Puglia-

ARPAL PUGLIA ha promosso un’iniziativa finalizzata alla 

collaborazione tecnico-scientifica con gli Atenei pugliesi – tra i quali, 

l’Università degli Studi di Foggia – tesa allo studio, pianificazione ed 

erogazione di percorsi formativi destinati ai dipendenti dei Centri per 

l’Impiego nell’ambito del rafforzamento dei servizi e delle misure di 

politica attiva – approvato dalla conferenza Stato-Regioni nella 

seduta del 21.12.2017 – e del potenziamento straordinario dei Centri 

per l’impiego, di cui al D.M. n. 74/2019, recepito in ambito regionale 

dalla D.G.R. n. 2232/19, poi rivisto con la proposta di aggiornamento 

del Commissario Straordinario (con D.C.S. n. 29, del 9 giugno 2019), 

nella seduta del 25.11.2020; 

che, al fine di attuare tale collaborazione è stata sottoscritta una 

specifica Convenzione tra questa Università e l’ARPAL-PUGLIA, prot. 

n. 43350-VII/14 del 16.11.2020 – Rep. D.R. 1414/2020 avente ad 

oggetto la predisposizione e l’erogazione di interventi formativi in 

favore dei dipendenti dei Centri per l’Impiego, con scadenza fissata in 

data 31.12.2022; 

CONSIDERATO che, con il D.R. n. 1090-2020 del 16.09.2020, successivamente 

integrato dal D.R. n. 1196-2020 del 07.10.2020 è stato costituito un 

Comitato di Coordinamento e Progettazione Didattica e, all’interno 

dello stesso, un gruppo di lavoro specializzato per la progettazione 

scientifica del percorso formativo e l’individuazione della Faculty 

nell’ambito del Diritto del Lavoro; 

PRESO ATTO che il Consiglio d’Amministrazione con la delibera n. 117/2021, Prot. 

n. 11338-II/7 del 25.02.2021, relativa all’adunanza del 27.01.2021, 

punto 42), ha approvato il piano finanziario preventivo relativo 

all’iniziativa in parola, l’attribuzione al Comitato di Coordinamento e di 

Programmazione Didattica d’Ateneo del compito di delineare gli 

incarichi da assegnare al personale tecnico amministrativo di questa 

Università, unitamente alla previsione di demandare ad un 

successivo provvedimento il conferimento degli incarichi al personale; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.6.2021/p.32 

4/10 

ATTESO nello specifico, che il piano finanziario prevede i seguenti incarichi 

che comportano un impegno didattico e scientifico aggiuntivo rispetto 

a quello istituzionale: 

  

 

Docente Funzioni-attività 

Compenso previsto 

omnicomprensivo 

lordo 

Prof. Maurizio RICCI Coordinamento scientifico € 9.860,00 

 

Componente comitato di 

coordinamento e progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

 

Componente gruppo di lavoro 

specializzato per la progettazione 

scientifica del percorso formativo 

€ 2.000,00 

 
Progettazione e coordinamento di 

aree tematiche per i 44 corsi 
€ 5.633,33 

 

Attività di analisi e verifica dei corsi 

di formazione con analisi delle 

competenze dei discenti in ingresso 

e in uscita 

€ 7.450,00 

 
Componente comitato tecnico-

scientifico regionale 
€ 6.000,00 

Prof.ssa Vera FANTI 
Progettazione e coordinamento di 

aree tematiche per i 44 corsi 
€ 5.633,33 

Prof. Agostino SEVI 

Componente comitato di 

coordinamento e progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

Prof. Mario Pio FUIANO 

Componente comitato di 

coordinamento e progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

Prof.ssa Barbara CAFARELLI 

Componente comitato di 

coordinamento e progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

 
Progettazione e coordinamento di 

aree tematiche per i 44 corsi 
€ 5.633,33 

 

Attività di analisi e verifica dei corsi 

di formazione con analisi delle 

competenze dei discenti in ingresso 

e in uscita 

€ 7.450,00 

Prof.ssa Mariangela 

CAROPRESE 

Componente comitato di 

coordinamento e progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

 

Attività di analisi e verifica dei corsi 

di formazione con analisi delle 

competenze dei discenti in ingresso 

e in uscita 

€ 7.450,00 

 
Componente comitato tecnico-

scientifico regionale 
€ 6.000,00 

Prof.ssa Daniela DATO 

Componente comitato di 

coordinamento e progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

 
Progettazione e coordinamento di 

aree tematiche per i 44 corsi 
€ 5.633,33 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.6.2021/p.32 

5/10 

 

Attività di analisi e verifica dei corsi 

di formazione con analisi delle 

competenze dei discenti in ingresso 

e in uscita 

€ 7.450,00 

Prof.ssa Madia D’ONGHIA 

Componente comitato di 

coordinamento e progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

 

Componente gruppo di lavoro 

specializzato per la progettazione 

scientifica del percorso formativo 

€ 2.000,00 

 
Progettazione e coordinamento di 

aree tematiche per i 44 corsi 
€ 5.633,33 

 

Attività di analisi e verifica dei corsi 

di formazione con analisi delle 

competenze dei discenti in ingresso 

e in uscita 

€ 7.450,00 

Prof. Antonello OLIVIERI 

Componente comitato di 

coordinamento e progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

 

Componente gruppo di lavoro 

specializzato per la progettazione 

scientifica del percorso formativo 

€ 2.000,00 

Prof.ssa Valentina 

PASQUARELLA 

Componente comitato di 

coordinamento e progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

 

Componente gruppo di lavoro 

specializzato per la progettazione 

scientifica del percorso formativo 

€ 2.000,00 

Prof.ssa Carmela 

ROBUSTELLA 

Componente comitato di 

coordinamento e progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

 

ATTESO che tutti gli incarichi sopra illustrati saranno remunerati 

subordinatamente alla effettiva acquisizione delle risorse finanziarie 

da destinare a tale scopo e a seguito di attestazione del regolare 

svolgimento delle attività previste 

PRESO ATTO che il Senato Accademico ha espresso parere favorevole in merito 

alla attribuzione dei suddetti incarichi nel corso della riunione del 

16.06.2021 

DELIBERA 

- di autorizzare, per quanto di propria competenza, il conferimento dei seguenti incarichi 

aggiuntivi ai sensi del ““Regolamento per la disciplina del fondo di ateneo per la 

premialità ai sensi dell’art. 9 della legge n. 240/2010” (D.R. n. 60/2021)”: 

 

 per la realizzazione del progetto “Analisi dei processi amministrativo contabili 

relativi ai progetti di ricerca del Dipartimento di Economia – ricostruzione e 

ricalcolo” dettagliatamente illustrato nel testo che si allega con il n. 34 al 

presente verbale: 

 

PERSONALE ATTIVITÀ DA SVOLGERE 
IMPORTO DELLA 

PREMIALITÀ 

Rocco Rosa Coordinatore del progetto 6.500 

Francesca Pietradura RICOSTRUZIONE E RICALCOLO DI TUTTI I PROGETTI 
A PARTIRE DALLA RIAPERTURA DEI RATEI E 

3.500 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.6.2021/p.32 

6/10 

RISCONTI ALL’1.01.2014 PER OGNI PROGETTO E 
PER OGNI SINGOLO ESERCIZIO FINANZIARIO CON 
SISTEMAZIONE DELLE PARTITE CONTABILI AL 
31/12/2021. 
CREAZIONE DI PROGETTI AD HOC CON 
TASSONOMIA NON RISCONTABILE E RIPORTO 
DELLE RISULTANZE CONTABILI NELL’ESERCIZIO 
2022 

Veronica Dota 

RICOSTRUZIONE E RICALCOLO DI TUTTI I PROGETTI 
A PARTIRE DALLA RIAPERTURA DEI RATEI E 
RISCONTI ALL’1.01.2014 PER OGNI PROGETTO E 
PER OGNI SINGOLO ESERCIZIO FINANZIARIO CON 
SISTEMAZIONE DELLE PARTITE CONTABILI AL 
31/12/2021. CREAZIONE DI PROGETTI AD HOC 
CON TASSONOMIA NON RISCONTABILE E RIPORTO 
DELLE RISULTANZE CONTABILI NELL’ESERCIZIO 
2022 

2.500 

Francesco Ametta 

RICOSTRUZIONE E RICALCOLO DI TUTTI I PROGETTI 
A PARTIRE DALLA RIAPERTURA DEI RATEI E 
RISCONTI ALL’1.01.2014 PER OGNI PROGETTO E 
PER OGNI SINGOLO ESERCIZIO FINANZIARIO CON 
SISTEMAZIONE DELLE PARTITE CONTABILI AL 
31/12/2021. CREAZIONE DI PROGETTI AD HOC 
CON TASSONOMIA NON RISCONTABILE E RIPORTO 
DELLE RISULTANZE CONTABILI NELL’ESERCIZIO 
2022 

2000 

Maria Michela Barbone 

RICOSTRUZIONE E RICALCOLO DI TUTTI I PROGETTI 
A PARTIRE DALLA RIAPERTURA DEI RATEI E 
RISCONTI ALL’1.01.2014 PER OGNI PROGETTO E 
PER OGNI SINGOLO ESERCIZIO FINANZIARIO CON 
SISTEMAZIONE DELLE PARTITE CONTABILI AL 
31/12/2021. 
CREAZIONE DI PROGETTI AD HOC CON 
TASSONOMIA NON RISCONTABILE E RIPORTO 
DELLE RISULTANZE CONTABILI NELL’ESERCIZIO 
2022 

2000 

Giovanni 

Lo Greco 

RICOSTRUZIONE E RICALCOLO DI TUTTI I PROGETTI 
A PARTIRE DALLA RIAPERTURA DEI RATEI E 
RISCONTI ALL’1.01.2014 PER OGNI PROGETTO E 
PER OGNI SINGOLO ESERCIZIO FINANZIARIO CON 
SISTEMAZIONE DELLE PARTITE CONTABILI AL 
31/12/2021. CREAZIONE DI PROGETTI AD HOC 
CON TASSONOMIA NON RISCONTABILE E RIPORTO 
DELLE RISULTANZE CONTABILI NELL’ESERCIZIO 
2022 

2.000 

Amm.ne c.le 

n.2 unità da individuare a cura del 

Direttore Generale 

RICOSTRUZIONE E RICALCOLO DI TUTTI I PROGETTI 
A PARTIRE DALLA RIAPERTURA DEI RATEI E 
RISCONTI ALL’1.01.2014 PER OGNI PROGETTO E 
PER OGNI SINGOLO ESERCIZIO FINANZIARIO CON 
SISTEMAZIONE DELLE PARTITE CONTABILI AL 
31/12/2021. CREAZIONE DI PROGETTI AD HOC 
CON TASSONOMIA NON RISCONTABILE E RIPORTO 
DELLE RISULTANZE CONTABILI NELL’ESERCIZIO 
2022 

3.500 

Totale progetto  22.000,00 

 

Le attività progettuali dovranno concludersi entro il 28.02.2022. Le risorse finanziarie 

saranno trasferite dal Dipartimento di Economia al Fondo di Ateneo per la premialità a 

valere sulle economie di progetto a tal fine individuate dal Dipartimento stesso. 

 nell’ambito del progetto: “European MOOC Consortium – Labour Market 

(EMC-LM) – programma KA2: Cooperation for innovation and the exchange of 

good practices”: 

 

Docente Incarico Compenso premiale 

Prof. Luigi TRAETTA 
WP – disseminazione 

dei risultati 
€ 1.028,00 

Prof. Giovanni Messina WP – analisi dei risultati € 5.397,00 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.6.2021/p.32 

7/10 

Prof.ssa Rossella Palmieri 
WP – disseminazione 

dei risultati 
€ 1.799,00 

Prof.ssa Giusi Antonia Toto WP – analisi dei risultati € 5.140,00 

 

Le attività dovranno concludersi in coerenza con la data del 31.12.2021 fissata per il 

termine del relativo progetto e la relativa spesa graverà sulle economie finanziarie 

rivenienti dalla positiva rendicontazione dello stesso. 

- nell’ambito della Convenzione tra questa Università e l’ARPAL-PUGLIA, prot. n. 43350-

VII/14 del 16.11.2020 – Rep. D.R. 1414/2020 avente ad oggetto la predisposizione e 

l’erogazione di interventi formativi in favore dei dipendenti dei Centri per l’Impiego, con 

scadenza fissata in data 31.12.2022: 

Docente Funzioni-attività 

Compenso previsto 

omnicomprensivo 

lordo 

Prof. Maurizio RICCI 
Coordinamento 

scientifico 
€ 9.860,00 

 

Componente 

comitato di 

coordinamento e 

progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

 

Componente gruppo 

di lavoro 

specializzato per la 

progettazione 

scientifica del 

percorso formativo 

€ 2.000,00 

 

Progettazione e 

coordinamento di 

aree tematiche per i 

44 corsi 

€ 5.633,33 

 

Attività di analisi e 

verifica dei corsi di 

formazione con 

analisi delle 

competenze dei 

discenti in ingresso e 

in uscita 

€ 7.450,00 

 
Comitato tecnico-

scientifico regionale 
€ 6.000,00 

Prof.ssa Vera FANTI 

Progettazione e 

coordinamento di 

aree tematiche per i 

44 corsi 

€ 5.633,33 

Prof. Agostino SEVI 

Componente 

comitato di 

coordinamento e 

progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

Prof. Mario Pio FUIANO 

Componente 

comitato di 

coordinamento e 

progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.6.2021/p.32 

8/10 

Prof.ssa Barbara CAFARELLI 

Componente 

comitato di 

coordinamento e 

progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

 

Progettazione e 

coordinamento di 

aree tematiche per i 

44 corsi 

€ 5.633,33 

 

Attività di analisi e 

verifica dei corsi di 

formazione con 

analisi delle 

competenze dei 

discenti in ingresso e 

in uscita 

€ 7.450,00 

Prof.ssa Mariangela CAROPRESE 

Componente 

comitato di 

coordinamento e 

progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

 

Attività di analisi e 

verifica dei corsi di 

formazione con 

analisi delle 

competenze dei 

discenti in ingresso e 

in uscita 

€ 7.450,00 

 

Componente 

comitato tecnico-

scientifico regionale 

€ 6.000,00 

Prof.ssa Daniela DATO 

Componente 

comitato di 

coordinamento e 

progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

 

Progettazione e 

coordinamento di 

aree tematiche per i 

44 corsi 

€ 5.633,33 

 

Attività di analisi e 

verifica dei corsi di 

formazione con 

analisi delle 

competenze dei 

discenti in ingresso e 

in uscita 

€ 7.450,00 

Prof.ssa Madia D’ONGHIA 

Componente 

comitato di 

coordinamento e 

progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

 
Componente gruppo 

di lavoro 
€ 2.000,00 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.6.2021/p.32 

9/10 

specializzato per la 

progettazione 

scientifica del 

percorso formativo 

 

Progettazione e 

coordinamento di 

aree tematiche per i 

44 corsi 

€ 5.633,33 

 

Attività di analisi e 

verifica dei corsi di 

formazione con 

analisi delle 

competenze dei 

discenti in ingresso e 

in uscita 

€ 7.450,00 

Prof. Antonello OLIVIERI 

Componente 

comitato di 

coordinamento e 

progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

 

Componente gruppo 

di lavoro 

specializzato per la 

progettazione 

scientifica del 

percorso formativo 

€ 2.000,00 

Prof.ssa Valentina PASQUARELLA 

Componente 

comitato di 

coordinamento e 

progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

 

Componente gruppo 

di lavoro 

specializzato per la 

progettazione 

scientifica del 

percorso formativo 

€ 2.000,00 

Prof.ssa Carmela ROBUSTELLA 

Componente 

comitato di 

coordinamento e 

progettazione 

didattica 

€ 6.510,00 

 

- la corresponsione dei compensi premiali resta subordinata alla documentata 

attestazione del regolare svolgimento delle attività aggiuntive e al raggiungimento degli 

obiettivi progettuali nonché alla effettiva disponibilità delle risorse finanziarie a ciò 

destinate. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.6.2021/p.32 

10/10 

- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-07-16T10:08:38+0200
	ROMEI TERESA


		2021-07-16T09:07:17+0000
	LIMONE PIERPAOLO




